

اینکه یک صبح تا غروب، بتوانیم  
 خشم و هیاهوی فاکتر را بخوانیم  
 خوب است یا بد؟ اصلا شدنی است؟  
**تندخوانی**  
**خوب یا بد؟**



رئیس دانشگاه علوم پزشکی آزاد اسلامی تهران در گفت و گو با «فرهیختگان»:

# ۴ هزار بیمار کرونایی در بیمارستان های دانشگاه آزاد بهبود یافتند

۵۰۰ نفر از کادر درمان بیمارستان به بیماران کرونایی خدمات می دهند



همکاری راهبردی ایران و چین به فناوری نانو رسید

## عایدی دو میلیون دلاری از شراکت با چینی ها



### سامانه های آموزشی دانشگاه آزاد از امروز رایگان شد

۱۵ غام ۹۰ دانشگاه  
 به ۴۲ مرکز به صورت  
 استان به استان

در یافت تاییدیه تحصیلی  
 پذیرفته شدگان رشته های بدون آزمون  
 آنلاین شد

## گزارش

### با اعلام وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات سامانه های آموزشی دانشگاه آزاد از امروز رایگان شد

شیوع کرونا باعث شد آموزش های دانشگاهی با وقفه ای کوتاه به صورت مجازی دنبال شود. وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات نیز دسترسی به سامانه های آموزشی برخی دانشگاه های دولتی را رایگان اعلام کرد اما گلابه های متعدد دانشجویان نشان می داد همه سامانه های فعال آموزشی در دانشگاه از شرایط بهره مند نشدند. این اتفاق در شروع سال تحصیلی هم به شکل جامع تری محقق شد اما دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی تا روز گذشته از این تسهیلات محروم بودند.

دکتر طهرانچی هفته گذشته در یک گفت و گو تصویری از وجود تبعیض میان دانشجویان دولتی و آزاد در تخصیص اینترنت رایگان صحبت کرد. رئیس دانشگاه آزاد اسلامی با بیان اینکه تخصیص اینترنت رایگان میان دانشجویان دولتی و آزاد تبعیض قائل شده اند، گفت: «سال گذشته با مجموعه دولت نامه نگاری داشتیم، اما ظاهرا بخشی از دولت مسائلی را مطرح کرده اند که مانع شده و ما و وزیر ارتباطات پیگیر این موضوع هستیم. در قانون مجلس صندوق راه از دانشجویان دانشگاه آزاد حمایت و پشتیبانی می کند، لذا تعجب می کنم که دانشجویان دانشگاه آزاد را در این زمینه حمایت نکنند. اما روز گذشته وزیر ارتباطات از دستور رئیس جمهوری مبنی بر رایگان شدن دسترسی دانشجویان دانشگاه آزاد به سامانه های آموزشی مجازی از این دانشجویان محمدجواد آذری جهرمی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در حاشیه جلسه هیات وزیران در جمع خبرنگاران با اشاره به مطالبات دانشجویان دانشگاه آزاد در خصوص آموزش های مجازی گفت: «طی روزهای اخیر تعدادی به نمایندگی از دانشجویان دانشگاه آزاد مراجعه داشتند و مطالبه شان این بود که سامانه های دانشگاه آزاد رایگان نشده و دانشجویان این دانشگاه دچار مشکل هستند؛ حرف شان هم درست بود. این تحلیل مطرح شد که چون دانشگاه آزاد شهریه و پول تشکیل کلاس را می گیرد، طبیعتا باید هزینه های خود را تأمین کند اما به هر حال امروز با آقای رئیس جمهور در این باره صحبت کردم و ایشان هم فرمودند که همه سامانه های دانشگاه آزاد به صورت رایگان از طریق شبکه ملی اطلاعات در دسترس باشد که این اتفاق از فردا رخ خواهد داد و تمام سامانه های آموزش مجازی دانشگاه آزاد هم به صورت رایگان خواهد شد.»

وی درباره مطالبات تعدادی از اساتید دانشگاه های کشور در زمینه آموزش مجازی نیز خاطرنشان کرد: «یک سری از اساتید دانشگاه فرهنگیان و سایر دانشگاه ها از ثبت نام برای دریافت بسته آموزش مجازی جا مانده بودند؛ این سامانه از امروز باز می شود و اساتیدی می توانند از طریق سایت icct ثبت نام خود را انجام دهند و بسته های مربوطه را دریافت کنند.»

واحدهای مختلف دانشگاه آزاد اسلامی حضور دارند و اغلب این سراها گزارش عملکرد خود را ارسال کرده اند، «وی افزود: «برخی سراها مانند سرای نوآوری گیاهان زینتی استان گلستان عملکرد بسیار خوبی داشته و به درآمدزایی رسیده اند. همچنین سرای نوآوری مواد پیشرفته کرج، هوش مصنوعی واحد قزوین و رباتیک و اتوماسیون واحد یزد نیز عملکرد قابل قبولی دارند.» در ادامه این وبینار، برخی روسای سراهای نوآوری استان ها و واحدها با توجه به زمینه تخصصی فعالیت های حوزه متبوع خود، به بیان نظرات و پیشنهادهایی پرداختند.

**دستورالعمل برگزاری هشتمین جشنواره فرهیختگان دانشگاه آزاد اسلامی ابداع شد**

روح الله دهقانی فیروزآبادی، معاون تحقیقات، فناوری و نوآوری و سرپرست شبکه پژوهشی و آزمایشگاهی دانشگاه آزاد اسلامی، دستورالعمل برگزاری هشتمین جشنواره علمی، پژوهشی و فناوری (فرهیختگان) دانشگاه آزاد اسلامی را به روسای دانشگاه آزاد اسلامی استان ها ابلاغ کرد. در این دستورالعمل آمده است که پژوهشگاه و شبکه آزمایشگاهی دانشگاه آزاد اسلامی این جشنواره را به منظور شناسایی و تشویق اعضای هیات علمی، دانشجویان، دانش آموزان و فائوران این دانشگاه در زمینه های مختلف علمی، پژوهشی و فناوری به صورت یکپارچه و ملی برگزار خواهد کرد. دهقانی فیروزآبادی در این دستورالعمل تأکید کرده است: «دبیرخانه استان های دانشگاه آزاد اسلامی موظفند ضمن تشکیل ستاد هماهنگی استانی جشنواره فرهیختگان، نسبت به اطلاع رسانی، شناسایی و معرفی برترین تولیدات علمی و معرفی «برگزیده در هر بخش» همراه با سوابق و مستندات به دبیرخانه جشنواره اقدام کنند. «بازه زمانی بررسی مدارک و مستندات داوطلبان شرکت در جشنواره از فروردین ۱۳۹۶ تا مهر ۱۳۹۹ است و برگزیدگان سال های ۱۳۹۶ تا ۱۳۹۸ جشنواره نمی توانند به عنوان برگزیده در همان بخش انتخاب و معرفی شوند. همچنین مهلت ارسال فهرست برگزیدگان هر استان و مدارک آنها به همراه فرم های داور، مستندات، امتیازهای برگزیدگان صورتجلسه ستاد هماهنگی استان جشنواره فرهیختگان حداکثر تا تاریخ ۲۰ آبان ماه است. براساس این دستورالعمل، مراسم اعطای نشان ویژه امام خمینی (ره) به سه تن از برترین های بخش های مختلف علمی و پژوهشی دانشگاه که دارای ویژگی های ممتاز و متمایز نسبت به سایر اعضای هیات علمی هستند، همزمان با جشنواره فرهیختگان برگزار خواهد شد. در این دستورالعمل تأکید شده است که فایده های ارزیابی، پرسشنامه ها، دستورالعمل ها و سایر اطلاعات مربوط به جشنواره، در سایت اداره کل برنامه ریزی و اعتبارات پژوهشی به آدرس <http://cri.iau.ac.ir> قرار گرفته است.

در بخش تخصصی مرکز رشد، شرکت ها و هسته های نوپایی که از شتاب دهنده بیرون آمده اند، پذیرش می شوند. بخش آخر، فضایی است برای استقرار شرکت هایی که از مرکز رشد خارج و در پردیس شرکت های سرای نوآوری مستقر می شوند، معاون تحقیقات، فناوری و نوآوری دانشگاه آزاد اسلامی با بیان اینکه مراکز رشد در چند سال آینده به شکل فعلی نخواهد بود، تصریح کرد: «در آینده، مرکز رشدی خواهیم داشت که با توجه به تعریف سرای نوآوری هسته های فناورانه خواهد پذیرفت. برای مثال در نجف آباد، دو سرای نوآوری طلا و جواهر و سرای تجهیزات پزشکی وجود دارد. در دو سه سال آینده هسته فناوری غیر از این دو موضوع را در مرکز رشد خواهیم پذیرفت. ممکن است هسته خوبی باشد ولی به خاطر فعالیت تخصصی مرکز رشد، این هسته غیرتخصصی در آن فضا پذیرفته نخواهد شد. چشم انداز ما این است که فقط سرای نوآوری و مراکز رشد تخصصی داشته باشیم، دهقانی فیروزآبادی اظهار داشت: «در حال حاضر وضعیت به این گونه است که سرای نوآوری وجود دارد و ممکن است مرکز رشد هم در کنار آن وجود داشته باشد. این هسته های فناورانه ای که در حال حاضر وجود دارند، در قالب یک سرای نوآوری قابل تعریف هستند، واحدها باید اقدام و مجوز سرای نوآوری مربوطه را دریافت کنند. اگر در آن قالب قابل تعریف نیستند، هسته ها باید فارغ شده و از مجموعه خارج شوند. زمانی که سرا استقرار یافت، رئیس سرا خواهیم داشت و دیگر شورای مرکز رشد و بودجه رشد از پژوهش خواهیم داشت. همه اینها به سرای نوآوری تخصیص خواهد یافت و شورای مدیریت فعالیت های دانش بنیان تمام این اقدامات را برعهده خواهد گرفت. «وی ادامه داد: «در حال انتقال از نظام قدیم به نظام جدید هستیم و تا یکی دو سال آینده نظام قدیم حذف خواهد شد و برنامه ها براساس نظام جدید تنظیم می شود. در مجموع در هر استان با توجه به سرای نوآوری، یک معاون فناوری استان تعریف می شود. اگر واحدهای دارای ظرفیت هایی باشد که دو سرای نوآوری داشته باشد، دو معاون فناوری خواهد داشت که در دو حوزه مختلف فعالیت خواهند کرد. «معاون تحقیقات، فناوری و نوآوری دانشگاه آزاد اسلامی خاطرنشان کرد: «وقتی از سرای نوآوری صحبت می شود، منظور ساختمان فضا نیست، بلکه سرای یک مفهوم است که به مدیریت کردن این فضاها می پردازد. ساختار سرای نوآوری ستادی و چابک است که مرکز رشد تخصصی، شتاب دهنده تخصصی و پردیس استقرار شرکت های دانش بنیان را مدیریت می کند. «در ادامه، شیرنگی به عملکرد شورای مدیریت دانش بنیان اشاره کرد و گفت: «در حال حاضر ۲۷ سرای نوآوری فعال در

## چه خبر از دانشگاه

**دانشگاه آزاد اسلامی در ایفای نقش تقریب مذاهب اسلامی اهمیت بسزایی دارد**

جلسه شورای راهبردی تقریب مذاهب اسلامی دانشگاه آزاد اسلامی روز گذشته به ریاست دکتر محمد مهدی طهرانچی رئیس دانشگاه آزاد اسلامی و با حضور سید محمد حسینی رئیس دانشگاه مذاهب اسلامی، مولوی اسحاق مدنی مشاور رئیس دانشگاه در امور اهل سنت، محمد شریفانی مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه آزاد اسلامی، سید حامد علم الهدی معاون امور ایران در مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی، علی سروری مجد مشاور ریاست و رئیس مرکز حوزه ریاست، روابط عمومی و هماهنگی استان ها، عبدالحسین خسروپناه معاون علوم انسانی و هنر و دیگر اعضا در سازمان مرکزی برگزار شد.

دکتر طهرانچی در ابتدای این جلسه با بیان اینکه دانشگاه آزاد اسلامی از معدود سازمان هایی است که اهل تشیع و تسنن در کنار یکدیگر هستند، گفت: «در دانشگاه آزاد اسلامی، علاوه بر حضور دانشجویان اهل سنت، اساتید و کارکنان بسیاری نیز در این مجموعه فعالیت دارند که اهل سنت هستند و لازم است با یک نگاه تقریب مذاهبی آنها را پاس بداریم. «وی خاطرنشان کرد: «در واحدهای افغانستان و امارات دانشگاه آزاد اسلامی، مساله تقریب مذاهب از اهمیت بسیار بیشتری برخوردار است.»

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی با اشاره به تأسیس دفاتر تقریب مذاهب اسلامی در واحدهای مختلف دانشگاه آزاد اسلامی، گفت: «شورای راهبردی تقریب بین المذاهب اسلامی در دانشگاه آزاد اسلامی از سال گذشته ایجاد شده تا فرهنگ تقریب مذاهب را در این دانشگاه ترویج کند. در این راستا دفاتر تقریب مذاهب اسلامی در واحدهای مختلف دانشگاه آزاد اسلامی از جمله لارستان، سنجند، زاهدان و... افتتاح شده است.»

دکتر طهرانچی در ادامه به دیدارهای خود با علمای اهل سنت در شهرهای مختلف اشاره کرد و افزود: «در دیدارهایی که در سفرهای استانی، با علما و امامان جمعه اهل سنت داشتیم، علاقه خود را نسبت به توسعه و همین طور بحث تقریبی نشان دادند. رئیس دانشگاه آزاد اسلامی خاطرنشان کرد: «این دانشگاه به دلیل اینکه در پیینه کشوری گسترده است و در همه نقاط در ارتباط مستقیم با اقشار مختلف جامعه اعم از اهل سنت و اهل تشیع است، در ایفای نقش تقریب مذاهب از اهمیت زیادی برخوردار است. «در ادامه این جلسه، عبدالحسین خسروپناه، معاون علوم انسانی و هنر دانشگاه آزاد اسلامی به ارائه گزارشی از فعالیت های انجام شده در شورای راهبردی تقریب مذاهب اسلامی دانشگاه آزاد اسلامی پرداخت.